CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 15/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Arrendamento de uma área localizada na Av. Itacaiunas ao lado da Feira Coberta, para que

seja feito um estacionamento público – Bom planalto.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Secretária de Obras e a Secretária de Segurança

Institucional, com a seguinte solicitação: Arrendamento de uma área localizada na Av. Itacaiunas ao

lado da Feira Coberta, para que seja feito um estacionamento público – Bom planalto.

Justificativa

                Com o grande fluxo de veículos nesta localidade, principalmente no final de semana, o

estacionamento público será de grande importância para os feirantes e consumidores que transitam. A

obra  tem  o  intuito  de  proporcionar  comodidade  aos  cidadãos  que  frequentam  o comércio naquela

localidade. Diante do exposto, apresento esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões, 06 de Abril de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB